
 

 

UCHWAŁA NR IX/69/35/2019 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz.506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.869) Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr III/22/2018 Rady Gminy Płośnica z dnia 28 grudnia 

2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2019 rok oraz w budżecie Gminy Płośnica na 

2019 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 32 473,96 zł. i zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 14 140,96 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 67 856,91 zł. i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 49 523,91 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 – zadania inwestycyjne w 2019 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 5 – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 6 - zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2019 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 31 623 167,91 zł. 

z tego: plan dochodów bieżących - 24 852 295,60 zł. 

plan dochodów majątkowych - 6 770 872,31 zł. 

Plan wydatków budżetowych - 34 223 731,19 zł. 

z tego: plan wydatków bieżących - 24 748 325,47 zł. 

plan wydatków majątkowych - 9 475 405,72 zł. 

3. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy Płośnica w roku 

budżetowym 2019 na kwotę 10 000,00 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 600 563,28 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie 2 500 000,00 zł., 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 w kwocie 100 563,28 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 lipca 2019 r.

Poz. 3754



2. Przychody budżetu w wysokości 4 611 130,61 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 600 563,28 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., 

4) spłatę pożyczki wyprzedzającej finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w kwocie 1 389 824,33 zł., 

5) spłatę udzielonej pożyczki w kwocie 10 000,00 zł. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 2 010 567,33 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., 

3) spłata raty pożyczki wyprzedzającej finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 389 824,33 zł, 

4) udzielone pożyczki w kwocie 10 000,00 zł. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będzie: 

1) spłata udzielonych pożyczek w kwocie 30 000,00 zł., 

2) wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 w kwocie 1 980 567,33 zł. 

5. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy Płośnica w roku 

budżetowym 2019 na kwotę 10 000,00 zł. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 500 000,00 zł., 

2) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2019 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3754



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 r.  

DOCHODY  

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 6 333,00 6 333,00 

 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 6 333,00 6 333,00 

 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 6 333,00 6 333,00 

 
852     Pomoc społeczna 615 629,16 0,00 615 629,16 

 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 92 456,00 2 140,96 94 596,96 

 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 140,96 2 140,96 

 

  85295   Pozostała działalność 93 818,16 - 2 140,96 91 677,20 

 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 140,96 - 2 140,96 0,00 

 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 658 830,21 12 000,00 2 670 830,21 

 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 650 430,21 12 000,00 2 662 430,21 

 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 
926     Kultura fizyczna 795 106,38 0,00 795 106,38 

 

  92601   Obiekty sportowe 795 106,38 0,00 795 106,38 

 

    2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

12 000,00 - 12 000,00 0,00 

 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 
Razem: 31 604 834,91 18 333,00 31 623 167,91 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3754



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 r.  

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 612 913,63 9 500,00 1 622 413,63 

  01095   Pozostała działalność 645 286,62 9 500,00 654 786,62 

    4090 Honoraria 0,00 500,00 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 935,55 5 000,00 14 935,55 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 226,30 4 000,00 19 226,30 

600     Transport i łączność 2 035 719,16 -25 269,60 2 010 449,56 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 990 719,16 -25 269,60 1 965 449,56 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 708 219,16 -25 269,60 1 682 949,56 

750     Administracja publiczna 4 335 926,86 1 000,00 4 336 926,86 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 600 903,78 1 000,00 3 601 903,78 

    4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 1 000,00 13 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
427 288,11 21 103,00 448 391,11 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 390 288,11 21 103,00 411 391,11 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 481,00 21 103,00 84 584,00 

801     Oświata i wychowanie 8 728 828,14 0,00 8 728 828,14 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 439 679,00 0,00 439 679,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 778,00 -1 600,00 21 178,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 600,00 1 900,00 234 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 900,00 -300,00 48 600,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 772 198,57 3 553,91 775 752,48 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 344,97 744,91 22 089,88 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 844,97 744,91 19 589,88 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 412 000,00 -1 000,00 411 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
41 000,00 -1 000,00 40 000,00 

  90095   Pozostała działalność 108 707,60 3 809,00 112 516,60 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 317,00 0,00 40 317,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 190,60 3 809,00 16 999,60 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 590 063,24 9 445,69 4 599 508,93 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 445 697,24 10 000,00 4 455 697,24 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 800,00 -7 800,00 18 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 17 800,00 35 800,00 

  92195   Pozostała działalność 51 416,00 -554,31 50 861,69 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 255,42 -554,31 30 701,11 

926     Kultura fizyczna 1 380 422,38 -1 000,00 1 379 422,38 

  92601   Obiekty sportowe 1 370 722,38 0,00 1 370 722,38 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 522 000,00 0,00 522 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 200,00 -1 000,00 7 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 -1 000,00 4 500,00 

Razem: 34 205 398,19 18 333,00 34 223 731,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3754



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 r.Zalacznik3.xlsx 

Zadania inwestycyjne w 2019 roku 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2019 Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2019 

(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne j.s.t. 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1. 010 01010 6050 Opracowanie dokumentacji 

projektowej inwestycji: rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Płośnicy 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

2. 010 01010 6050 Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Wielkim Łęcku 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

3. 010 01010 6060 Zakup pomp do przepompowni 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

4. 010 01010 6060 Zakup samochodu na potrzeby 

gospodarki wodno - ściekowej 19 200,00 19 200,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

5. 010 01010 6050 Modernizacja zasów na linii 

wodociągowej w drogach gminnych 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 010 314 200,00 314 200,00 0,00 0,00 x 

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi w Gródkach na 

działce 79/34 w celu osiągnięcia 

parametrów właściwych dla drogi 

publicznej gminnej - II etap 148 126,44 148 126,44 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej dojazdowej do gruntów 

rolnych we wsi Turza Mała - I etap 322 361,05 242 361,05 80 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi nr 186040N 

 w miejscowości Gródki 778 099,07 404 050,07 374 049,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi  na działce  

nr 192 w miejscowości Gralewo 131 226,40 131 226,40 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 Przebudowa chodnika w 

miejscowości Skurpie 131 543,60 131 543,60 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej 

inwestycji: Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Skurpie 17 778,00 17 778,00 0,00   

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej 

inwestycji: Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Mały Łęck 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji 

projektowej inwestycji: Przebudowa 

drogi gminnej nr 186033 w 

miejscowości Niechłonin 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 Wykonanie odwodnienia w Płośnicy 

na działce nr 889 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 Ułożenie masy asfaltowej w Gródkach 

na drodze gminnej, działka nr 311 49 815,00 49 815,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 Dokończenie chodnika w 

miejscowości Murawki 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 600 1 682 949,56 1228900,56 454 049,00 0,00 x 

17. 700 70005 6050 Budowa kotłowni w mieszkaniu  

w Małym Łęcku 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

18. 700 70005 6060 Dokumentacja budowy ciągu pieszo - 

jezdnego w Płośnicy 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 700 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3754

file://///edzienniki2/REDAKCJA/REPOSITORY/7a1d5ba9-17cc-4bc0-b408-c65a86ab461b.xlsx


19. 750 75023 6057, 

6059;

6067, 

6069 

Cyfrowe usługi w zakresie 

udostępniania informacji publicznej 

Gminy Płośnica 

1 414 431,00 212 164,65 0,00 1 202 266,35 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

20. 750 75075 6060 
Zakup iluminacji świątecznych 

zewnętrznych 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 750 1 439 431,00 237 164,65 0,00 1 202 266,35 x 

21. 754 75412 6050 
Modernizacja remizy OSP 

 w Wielkim Łęcku 140 000,00 140 000,00     

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

22. 754 75412 6050 
Modernizacja  remizy OSP 

 w Niechłoninie 45 000,00 45 000,00     

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

23. 754 75412 6050 Budowa bezodpływowego zbiornika 

na ścieki przy budynku gminnym  

w Niechłoninie 16 600,00 16 600,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 754 201 600,00 201 600,00 0,00 0,00 x 

24. 801 80101 6057; 

6059; 

6067; 

6069 

Modernizacja i wyposażenie pracowni i 

laboratoriów ukierunkowana na rozwój 

kompetencji kluczowych na terenie 

gminy Płośnica 497 158,73 149 758,57 0,00 347 400,16 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

25. 801 80101 6060 Zakup pieca centralnego ogrzewania 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa  

w Niechłoninie 

RAZEM 801 542 158,73 194 758,57 0,00 347 400,16 x 

26. 852 85295 6059 Termomodernizacja budynku 

gminnego w miejscowości Gródki 

 na działce 79/15 342 412,00 342 412,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

27. 852 85295 6067; 

6069 
Rozwój usług społecznych 

15 430,30 14 770,30 0,00 660,00 
Urząd Gminy                

w Płośnicy 

RAZEM 852 357 842,30 357 182,30 0,00 660,00 x 

28. 900 90015 6060 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

29. 900 90095 6050 
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw 

w miejscowości Gralewo 16 999,60 16 999,60 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 900 56 999,60 56 999,60 0,00 0,00 x 

30. 921 92109 6050 Budowa centralnego ogrzewania  

w świetlicy w Gruszce 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

31. 921 92109 6057, 

6059; 

6067; 

6069 

Dostosowanie Gminnego Centrum 

Kultury i Biblioteka w Płośnicy do 

nowoczesnej działalności kulturalnej 

ukierunkowanej na działania 

kulturotwórcze w Domu Pracy 

Twórców 2 175 485,78 460 930,36 0,00 1 714 555,42 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

32. 921 92109 6058; 

6059 

Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 

kulturalne na terenie gminy Płośnica 1 051 280,37 380 340,37 0,00 670 940,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

33. 921 92109 6050 Zagospodarowanie działki przy 

świetlicy w miejscowości Przełęk 17 800,00 5 800,00 12 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 921 3 262 566,15 865 070,73 0,00 2 385 495,42 x 

33. 926 92601 
6058, 

6059 

Zagospodarowanie działki nr 864 

 w Niechłoninie oraz nr 328 

położonej w Płośnicy 827 722,38 294 616,00 0,00 533 106,38 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

34. 926 92601 6050 

Rozbudowa istniejącej Szkoły 

Podstawowej o salę gimnastyczną  

w Wielkim Łęcku 500 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

35. 926 92601 6050 
Zagospodarowanie działki  

w miejscowości Zalesie 22 000,00 10 000,00 12 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 926 1 349 722,38 554 616,00 262 000,00 533 106,38 x 

RAZEM 9 251 469,72 4054492,41 716 049,00 4 468 928,31 x 

 

*75405 par.6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia na dof. zakupu radiowozu oznakowanego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Działdowie kwocie 22 500 zł.     

*60014 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 45 000,00 zł . 

*90002 par.6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna -  146 436,00 zł. 

*01010 par.6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -  2 000,00 zł. 

*85141 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 30 000,00 zł. i  *75411 par.6170- 8 000 zł.                                                                                                                                    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3754



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 r.  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami    w 2019 roku 

 

Dział Rozdział § 

Dotacje 

ogółem w 

2019 roku 

Wydatki 

ogółem 

(6+10)  

w 2019 roku 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia 
Pochodne od 

wynagrodzeń 

Świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 4 5 6 7 8 

010     617 061,62 617 061,62 617 061,62 6 832,50 1 104,90     

  01095   617 061,62 617 061,62 617 061,62 6 832,50 1 104,90     

    2010 617 061,62 617 061,62 617 061,62         

    4110   1 031,40 1 031,40   1 031,40     

    4120   73,50 73,50   73,50     

    4170   6 832,50 6 832,50 6 832,50       

    4210   3 935,55 3 935,55         

    4300   226,30 226,30         

    4430   604 962,37 604 962,37         

750     33 062,00 33 062,00 33 062,00 28 279,50 3 782,50     

  75011   33 062,00 33 062,00 33 062,00 28 279,50 3 782,50     

    2010 33 062,00 33 062,00 33 062,00         

    4010   25 125,00 25 125,00 25 125,00       

    4040   3 154,50 3 154,50 3 154,50       

    4110   2 715,00 2 715,00   2 715,00     

    4120   367,50 367,50   1 067,50     

    4210   500,00 500,00         

    4300   500,00 500,00         

751     26 647,00 26 647,00 26 647,00 3 647,40 716,72     

  75101   1 450,00 1 450,00 1 450,00 800,00 157,12     

    2010 1 450,00 1 450,00 1 450,00         

    4110   137,52 137,52   137,52     

    4120   19,60 19,60   19,60     

    4170   800,00 800,00 800,00       

    4210   232,88 232,88         

  75109   260,00 260,00 260,00 0,00 0,00     

    2010 260,00 260,00 260,00         

    4210   260,00 260,00   0,00     

  75113   25 197,00 25 197,00 25 197,00 2 847,40 559,60     

    2010 25 197,00 25 197,00 25 197,00         

    3030   15 410,00 15 410,00         

    4110   489,65 489,65   489,65     

    4120   69,95 69,95   69,95     

    4170   2 847,40 2 847,40 2 847,40       

    4210   5 818,00 5 818,00         

    4410   562,00 562,00         

801     38 461,13 38 461,13 38 461,13         

  80153   38 461,13 38 461,13 38 461,13         

    2010 38 461,13 38 461,13 38 461,13         

    4210   384,62 384,62         

    4240   38 076,51 38 076,51         

851 120,00 120,00 120,00         

  85195 120,00 120,00 120,00         

    2010 120,00 120,00 120,00         

    4210   20,00 20,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3754



    4300   100,00 100,00         

852     1 368,00 1 368,00 1 368,00     1 341,08   

  85215   1 368,00 1 368,00 1 368,00     1 341,08   

    2010 1 368,00 1 368,00 1 368,00         

    3110   1 341,08 1 341,08     1 341,08   

    4210   26,92 26,92         

855     7 049 887,00 7 049 887,00 7 049 887,00 116 675,00 22 858,00 6 882 875,00   

  85501 4 109 558,00 4 109 558,00 4 109 558,00 41 799,00 8 242,00 4 047 134,00   

    2010 4 109 558,00 4 109 558,00 4 109 558,00         

    3110   4 047 134,00 4 047 134,00     4 047 134,00   

  4010   39 000,00 39 000,00 39 000,00       

  4040   2 799,00 2 799,00 2 799,00       

  4110   7 215,00 7 215,00   7 215,00     

  4120   1 027,00 1 027,00   1 027,00     

  4210   4 133,00 4 133,00         

  4260   1 200,00 1 200,00         

    4300   4 500,00 4 500,00         

    4360   600,00 600,00         

    4440   950,00 950,00         

    4700   1 000,00 1 000,00         

  85502 2 761 374,00 2 761 374,00 2 761 374,00 69 524,00 13 563,00 2 678 167,00   

    2010 2 761 374,00 2 761 374,00 2 761 374,00         

    3110   2 678 167,00 2 678 167,00     2 678 167,00   

  4010   64 400,00 64 400,00 64 400,00       

  4040   5 124,00 5 124,00 5 124,00       

  4110   11 863,00 11 863,00   11 863,00     

  4120   1 700,00 1 700,00   1 700,00     

    4210   60,00 60,00         

    4300   60,00 60,00         

  85503   405,00 405,00 405,00 338,00 67,00     

    2010 405,00 405,00 405,00         

    4010   338,00 338,00 338,00       

    4110   59,00 59,00   59,00     

    4120   8,00 8,00   8,00     

  85504 165 074,00 165 074,00 165 074,00 5 014,00 986,00 157 574,00   

    2010 165 074,00 165 074,00 165 074,00         

    3110   157 574,00 157 574,00     157 574,00   

  4010   5 014,00 5 014,00 5 014,00       

  4110   863,00 863,00   863,00     

  4120   123,00 123,00   123,00     

  4210   225,00 225,00         

    4300   12 755,00 12 755,00         

  85513   13 476,00 13 476,00 13 476,00         

    2010 13 476,00 13 476,00 13 476,00         

    4130   13 476,00 13 476,00         

Razem 7 766 606,75 7 766 606,75 7 766 606,75 155 434,40 28 462,12 6 884 216,08   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3754



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 r.  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień, 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku 

w złotych 

Dział Rozdział § 
Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe 

w tym: 

Wynagrodzenia 
Pochodne od 

wynagrodzeń 
Dotacje 

Pomoc 

finansowa 

Pomoc 

finansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600       45 000,00           45 000,00 45 000,00 

  
60014     45 000,00           45 000,00 45 000,00 

  6300   45 000,00           45 000,00 45 000,00 

754     6 333,00 6 333,00 6 333,00       6 333,00     

  75412   6 333,00 6 333,00 6 333,00       6 333,00     

    2710 6 333,00                 

    4210   6 333,00 6 333,00       6 333,00     

801       30 000,00 30 000,00     30 000,00       

  80104   11 000,00 11 000,00     11 000,00       

  2310   11 000,00 11 000,00     11 000,00       

  80195   19 000,00 19 000,00     19 000,00       

    2310   19 000,00 19 000,00     19 000,00       

852       1 600,00 1 600,00       1 600,00     

  85220     1 600,00 1 600,00       1 600,00     

  2710   1 600,00 1 600,00       1 600,00     

921     20 400,00 8 400,00 8 400,00       8 400,00 12 000,00 12 000,00 

  92105   8 400,00 8 400,00 8 400,00       8 400,00     

    2710 8 400,00                 

    4210   8 400,00 8 400,00       8 400,00     

  92109   12 000,00 12 000,00           12 000,00 12 000,00 

    6300 12 000,00                 

    6050   12 000,00           12 000,00 12 000,00 

926     12 000,00 12 000,00           12 000,00 12 000,00 

  92601   12 000,00 12 000,00           12 000,00 12 000,00 

    6300 12 000,00                 

    6050   12 000,00           12 000,00 12 000,00 

OGÓŁEM 38 733,00 115 333,00 46 333,00     30 000,00 16 333,00 69 000,00 69 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3754



Uzasadnienie 

Uchwały Nr IX/69/35/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 12 lipca 2019 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2019 rok.  

 

OBJAŚNIENIA.  

 

I. Zmiany w planie dochodów.  

1. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  

a) rozdział 75412 zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 333,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących (pomoc finansowa z budżetu Powiatu działdowskiego na zakup wyposażenia dla 

OSP w Płośnicy i Wielkim Łęcku). 

2. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna:  

a) zmiana poprzez przeniesienie planu dochodów w kwocie 2 140,96 zł. z tytułu zwrotu nadpłat składek w ZUS 

z lat ubiegłych z rozdziału 85295 do rozdziału 85219 zgodnie z wnioskiem Kierownika GOPS. 

3. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92109 zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 000,00 zł. z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem działki przy świetlicy w Przełęku 

zgodnie z wnioskiem o przyznanie dotacji w ramach „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego). 

4. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna:  

a) rozdział 92601 zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 000,00 zł. z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem działki w Zalesiu zgodnie 

z wnioskiem o przyznanie dotacji w ramach „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego) oraz zmniejszenie o tę kwotę planu dochodów błędnie wprowadzonego do paragrafu 

2330 w ramach zadań zleconych. Wyżej wymienione zadanie ujęto odpowiednio w załączniku 1 oraz 

załączniku nr 6 do niniejszej Uchwały.  

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

 1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01010:  

a) zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 9 500,00 zł. na zakup materiałów i wyposażenia oraz usług 

pozostałych celem zabezpieczenia potrzeb związanych z organizacją i przeprowadzeniem dożynek gminnych 

w 2019 roku. 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność rozdział 60016: 

a) zmniejszenia w planie wydatków inwestycyjnych o kwotę 25 269,60 zł. w wyniku oszczędności po 

przeprowadzonym postepowaniu przetargowym na przebudowę drogi w Gralewie. 

3. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75023: 

a) zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na koszty postępowania egzekucyjnego. 

4. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412: 

a) zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 21 103,00 zł. na: 

- zakup kamery termowizyjnej dla OSP w Wielkim Łęcku w kwocie 9 900,00 zł, z tego pomoc finansowa 

z budżetu Powiatu Działdowskiego w wysokości 3 000,00 zł. oraz środki własne Gminy w kwocie 6 900,00 zł. 

- zakup kompletu podpór ratowniczych dla OSP w Płośnicy w kwocie 11 203,00 zł, z tego pomoc finansowa 

z budżetu Powiatu Działdowskiego w wysokości 3 333,00 zł. oraz środki własne Gminy w kwocie 7 870,00 zł. 

(cena jednostkowa poszczególnych składników wyposażenia poniżej kwoty 10 000,00 zł.). 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie:  

a) rozdział 80106 SP w Gródkach przeniesienia między paragrafami klasyfikacji celem zabezpieczenia planu 

potrzeb w 2019 roku poprzez zmniejszenia o kwotę 1 900 zł. planu wydatków na składki na ubezpieczenie 

społeczne i wydatki osobowe pracowników oraz zwiększenia o tę kwotę planu na wynagrodzenia). 

6. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

a) rozdział 90004 przeniesienia kwoty 744,91 zł. dokonane w ramach funduszu sołeckiego wsi Gralewo, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3754



b) 90015 zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 1 000,00 zł. w ramach funduszu sołeckiego 

wsi Zalesie, środki przeniesiono do rozdziału 92109 paragraf 4210, 

c) rozdział 90095: 

- zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 3 809,00 zł. w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Gralewo, środki przeniesiono z planu wydatków na zakup materiałów 3 000,00 zł. oraz z rozdziału 

92605 paragraf 4210 kwotę 809,00 zł. 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 000,00 zł. na zakup wyposażenia w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Zalesie, środki przeniesiono z rozdziału 92109 paragraf 4210.  

7. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92109: 

- zmniejszenie o kwotę 5 800 zł. planu wydatków na zakup wyposażenia w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Przełęk i przeniesienie tej kwoty jako wkładu własnego na realizację zadania związanego 

z zagospodarowaniem działki przy świetlicy w Przełęku zgodnie z wnioskiem o przyznanie dotacji w ramach 

„Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego). Łączny koszt zadania 

w wysokości 17 800 zł., w tym kwota dotacji wynosi 12 000,00 zł. i FS wsi Przełęk 5 800 zł. 

- zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 000,00 zł. na zakup wyposażenia i zwiększenie o kwotę 

1 000,00 zł. planu wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego wsi Zalesie, 

b) rozdział 92195 zmniejszenie o kwotę 554,31 zł. w ramach funduszu sołeckiego wsi Gralewo, środki 

przeniesiono do rozdziału 90004 paragraf 4210. 

8. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna:  

a) rozdział 92601 zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł. z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem działki w Zalesiu zgodnie 

z wnioskiem o przyznanie dotacji w ramach „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego) oraz zmniejszenie o tę kwotę planu wydatków błędnie wprowadzonego do planu wydatków 

w ramach własnych zadań bieżących. Wyżej wymienione zadanie ujęto odpowiednio w załączniku 2 oraz 

załączniku nr 6 do niniejszej Uchwały. 

b) zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. w ramach funduszu sołeckiego wsi Gralewo, środki 

przeniesiono do rozdziału 90004 paragraf 4210 oraz rozdziału 90095 paragraf 6050. 

 9. Wynik budżetu.  

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 600 563,28 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie 2 500 000,00 zł., 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 w kwocie 100 563,28 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4 611 130,61 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 600 563,28 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., 

4) spłatę pożyczki wyprzedzającej finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w kwocie 1 389 824,33 zł., 

5) spłatę udzielonej pożyczki w kwocie 10 000,00 zł. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 2 010 567,33 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., 

3) spłata raty pożyczki wyprzedzającej finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 389 824,33 zł, 

4) udzielone pożyczki w kwocie 10 000,00 zł. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będzie: 

1) spłata udzielonych pożyczek w kwocie 30 000,00 zł., 

2) wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 w kwocie 1 980 567,33 zł. 

5. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy Płośnica w roku 

budżetowym 2019 na kwotę 10 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3754


		2019-07-18T11:19:07+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




